

Oppland fylkeskommune
Pb. 988
2626 LILLEHAMMER

Att. fylkeseldrerådet

Vår saksbehandler
Stein-Owe Hansen

Telefon
22055602

Vår dato
01.06.2015

Deres dato

Vår referanse (oppgis ved svar)
2015/7533-2/92009/2015 EMNE

Deres referanse

Behov for drøfting av opplegg og regi av landskonferansene for fylkeseldrerådene

Akershus eldreråd takker Aust-Agder eldreråd for en vel gjennomført landskonferanse med et interessant program. Vi takker også Oppland eldreråd for vilje og initiativ til å arrangere neste års landskonferanse.

Etter årets landskonferanse har vi merket oss at det er ulike oppfatninger om form, hensikt og struktur for samlingene. Likeledes oppfatter vi et behov for å drøfte finansiering, forankring i egen organisasjon og temavalg. Vi anbefaler derfor at Oppland eldreråd setter av tid til drøfting av dette på kommende landskonferanse i 2016, og at hvert enkelt fylke på forhånd har drøftet dette i eget eldreråd.

Landsmøte eller landskonferanse?

På årets konferanse ble det uttrykt ulike syn på hvordan opplegg og regi for landskonferansen burde være. Vi oppsummerer denne uenigheten i om konferansen, enten skulle ha rom for å drøfte felles resolusjoner (og være et politisk verksted lik et landsmøte), eller om formen kun bør være en møteplass for inspirasjon- og kunnskapspåfyll tilsvarende et seminar.

Vi har erfaring fra tidligere landskonferanser at det kan være krevende å fatte konsensusvedtak på landskonferansene. Vi registrerer likevel en stor interesse for at det fattes fellesuttalelser fra konferansene.

Det er et viktig prinsipielt spørsmål; hvilken form på konferansen som ideelt sett er ønskelig og hva som praktisk og enkelt kan la seg gjennomføre? En landskonferanse lik et «landsmøte» vil kreve at alle eldrerådene får tilsendt forslag på forhånd, i god tid, for behandling i hvert enkelt råd. Vedtaket fra hvert enkelt fylkesråd blir således det mandatet, som kan bringes videre til en fellesuttalelse på samlingen. Forslag fremmet direkte på møtet må avvises, og heller kanaliseres til behandling i de enkelte råd etter samlingens slutt. En møteform lik et «landsmøte» vil være krevende og vil medføre mindre tid til eksterne foredrag, refleksjoner og kunnskapspåfyll.

I en slik drøfting av møteform må vi også ta innover oss at ikke alle saker egner seg til behandling i eldrerådene. Etter vår erfaring vil dette være saker med skarpe partipolitiske skillelinjer, eller saker som gjelder omfordeling mellom regioner eller landsdeler.

Avklaring av ansvar for kommende konferanser

Det har til nå vært et prinsipp om rullerende ansvar for konferansene. En liste for hvilket fylkeseldreråd som tidligere har arrangert, og hvilket fylke som står for tur bør ajourføres og sendes ut, slik alle er informert. Etter vårt kjennskap startet vi med landskonferanser først i 2003, og etter det har følgende fylker hatt ansvar for landskonferansene:

År	Fylke
2016	Oppland
2015	Aust-Agder
2014	Buskerud
2013	Nord-Trøndelag
2012	Sogn og Fjordane
2011	Sør-Trøndelag
2010	Akershus
2009	Hedmark
2008	Nordland
2007	Vest-Agder
2006	Hordaland
2005	(Ingen konferanse)
2004	Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag (Brukerårsarbeid)
2003	Oslo

De som hittil ikke har hatt ansvar for landskonferansene blir dermed: Finnmark, Troms, Møre- og Romsdal, Rogaland, Telemark, Vestfold og Østfold. Vi forslår at Oppland eldreråd i prosessen avklarer hvem av disse fylkene som kan påta seg ansvaret for konferansen i 2017. Det bør også være mulig at to fylker kan samarbeide om å arrangere konferansen.

Under forrige rådsperiode for Statens seniorråd ble det etablert en ordning for avvikling av landskonferansene. Hvor arrangørfylket samarbeidet med både det fylket som hadde hatt konferansen året før, og det fylket som skulle ha konferansen året etter. Denne praksisen kan jo tas opp for å sikre kontinuitet (uten at nødvendigvis Statens seniorråd deltar).

På årets landskonferanse kom det også et forslag om at en avgjørelse om hvilke fylke som står for tur til å arrangere neste års konferanse kunne være en oppgave å legge til rådmannskollegiet. Dette kan jo være en løsning i de tilfeller ingen melder interesse for å arrangere landskonferansen.

Bør landskonferansen bli selvfinansierende?

Vi ble dette året kjent med at Rogaland ikke kunne arrangere konferansen i 2016 pga. manglende finansiering. På landskonferansen ble det derfor fremmet et forslag om at finansiering av konferansen må være avklart før fylkesrådet melder sin interesse for å arrangere konferansen. Vi har forstått det slik at dette i hovedsak gjelder finansiering av en middag.

Vi ser imidlertid ingen problemer med at denne kostnaden kan legges inn i konferanseavgiften for hver enkelt deltaker, slik at konferansen blir selvfinansierende for arrangøren.

Innhold og temavalg bør gjenspeile fylkeskommunens saksområde

Eldrerådsloven, som definerer eldrerådets saksområde til «*alle saker som angår levekårene til eldre*», gir et bredt mandat for eldrerådene. På den annen side innsnevrer saksområdet seg i praksis til å gjelde de saker som ligger under fylkeskommunens ansvarsområde og som berører eldre. Det er et dilemma for de fylkeskommunale eldrerådene at mange av de interessante eldrepolitiske sakene (som eldreomsorg) er et kommunalt ansvarsområde. For at fylkeseldrerådene skal ha en berettigelse er det imidlertid viktig at engasjementet rettes inn mot fylkeskommunale saker.

For at landskonferansene skal skape faglig merverdi for fylkeseldrerådene, er det viktig at tema for fylkeseldrerådskonferansene holdes innen det fylkeskommunale ansvarsområdet. Vi har alle et behov for å bli mer bevisst på å fremme Eldres interesser innen samferdsel, kultur, tannhelse, friluftsliv, folkehelse, kulturminnevern og planlegging etter plan- og bygningsloven mv.

Bør konferansen kuttes ned til en overnatting?

Det har blitt praksis å ha to overnattinger på landskonferansen, og for enkelte har det vært nødvendig med en ekstra overnatting i forkant. Praksisen med 3 dagers konferanser gir gode muligheter for samvær og et innholdsrikt program, men innebærer også mye arbeid for arrangør og større kostnader og tidsbruk for deltakerne enn hva én overnatting ville medført.

Vi foreslår derfor at arrangøren stilles fritt til å legge opp til kun en overnatting.

Med vennlig hilsen

Astri Stenehjem Berg
leder

Bjørn Kristiansen
nestleder

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Kopi: Alle fylkeskommuner og Oslo kommune ved Det sentrale eldrerådet.